nō subditū intra dyocesim delinquētē possunt ligare de rapto c.
 i.vi.q.iii.placuit c. nuper de sen.exco et tamē ei nō possunt līras
 indulgentiaꝝ cōcedere quātūcūq; actū meritoriū ī mea dyoceſi
 exerceat ut in preall.c. q; aut̄ ut sic arguā **¶** Q ui non pōt quod
 facilius & leuius est nō pōt id quod difficultius & grauius est f. de
 sena l. qui indignus c. p illoꝝ de sen.exco. Sed ligare & soluere
 extra territoriū est leuius ut predixi & tamē nō pōt ergo. **¶** Pre-
 terea iura phibēt prelatos ne ad alienā possessionē uel dyocesim
 accedat & tria specialiter iterdic̄t .f. iudicare ordinare uel aliquid
 de rebus spectantibus ad aliū disponere ix. q.ii.nullus & .q.iii.
 nullus vi.q.iii.scriptū ſ nō est dubiū q; ecclesie & alia pia loca ad
 dispositionē epōꝝ ptinet intra quoꝝ sunt dyocesim xvi. q.vii.
 oēs basilice ergo. **¶** Ad idē faciūt iura dicētia q; non celebret nec
 predicet quis niſi inuitatus vii. q.i epī & presbiteri & ī preall.c.
 scriptū licet multū dubia sit hec qō ego tamē teneo hanc secūdā
 p̄e & moueor p̄icipaliter ex.c nostro de pe.&.re.a cōtrario qd̄
 argumētū ualidū ē ī iure c. cū aplica de his q̄ fi.a prela.nota.lo.
 an.īc.publicato de elec. i.q.i ſi quis a symoniacis nā permittitur
 hic ī decretali nřa archiepō q; possit p prouitiā ſuā cōcedere līras
 indulgentiaꝝ ergo extra prouitiā uidetur ſibi denegari c. nōne d̄
 presūp.l. cū pretor. ff. de iudi.licet ad iſtud possit respōderi q; rō
 dubitādi in iſto c. nō erat respectu loci ſ resp̄cū pſone quia non
 subditō pñt cōcedi c. q; aut̄ ī ti.n̄o Sed erat dubitatio an ārepūs
 subditis suffraganior̄ ſuor̄ posset cōcedere qui licet quo ad quid
 dicantur subditi nō tamē ſimpliciter de oſi.or.pastoralis de fo.
 cōpe.romana §.i.& ii.li.vi.& ſic c.n̄m nō itēdit dispōere d̄ loco
 ſed de pſonis ergo cōtrarius ſensuſ nō ſacit Sed iſte intellectus ſi
 ſubtiliter attēdat nō cōgruit c.n̄o quia nec ī uerbis req̄rētis nec
 in pape respondentis q̄ repetit uerba req̄rētis fit aliqua mētio de
 pſonis ſed de loco tñ **¶** Et nō eſt recedēdū a uerbis nec ab ipōꝝ
 ppria & naturali significatiōe xxii.q. i .hūane aures ff.de le.iii.
 l.nō alī & maxīe ubi v̄ba pñt h̄re ſanū & ppriū itellec̄tū ar. ff.d̄
 auī.& argn.le.l.Plautius de ſpōſa.ex līris **¶** Que fuit ergo dubi-
 tatio in illa decretali noſtra dico q; illa dubitatio habuit ortum a
 c. precedente ubi papa dedit formā ſm q̄ epī poſſunt concedere

indulgētias per suas dyoceses ideo dubitauit an ne archiepūs ita posset p suim puintiā indulgentias concedere et dubiū faciebat quia ipse nō est totius puintie dominus īmediatns sed mediatus et papa repetēs qōz respondet q tales līas potest libere archiepūs per suam puitiam concedere ergo bene resultat a cōtrario sensu q non extra territorium. (Videamus ergo quod est principale dubium questiōis an līe de quibus queritur sint concessē psonis uel loco quia si sunt cōcessē psonis uidentur potuisse cōcedi quia uidentur esse cōcessē intra & psonē subdite. (Si loco et tunc eū locū pprie iurisdictiōis cōcedi nō possunt nec psonis de eū locū respectu illius loci dic q de eis indulgētiis debent iudicari tāq cōcessē sint loco principaliter et p cōsequēs eas non posse cōcedi ī loco nō subdito. (Et cū tractamus de effū rei cāz pximā et nō remotā debemus attendere ff. de cōdi. ob. tur ca.l. pe. nota. glo. de re. di. l. Si mulier de hōici. c. decetero de cōces. prebē. c. quia diuersitatem p Inno. ī c. testimoniū de testi. (Causa ergo p̄cipialis huius cōcessionis sicut si esset data ecclesie ista indulgētia dicere fāuor ecclesie nā fit honor ecclesie etiā dato q redittibus habūdʒ ut ex frequentia populi honor ap̄lior ecclesie tribuat. (Hāc rōz reddit eūnagās Bonifatius antiq alias incipit atiquor h̄z q loq̄ de basilita Petri et Pauli Cum ergo siue ppter utilitatē siue ppter honorē. pontif. hec līe sint cōcessē sibi debēt attribui et līe que cā mei fcē sunt mee sūt l. pretor de ende. ī pri. xi. q. i. te qdē iuncta supscriptione et sic etiā uidemus q līe īdulgētia p ipsa loca īp̄trant ut ex illis soluantur expense facte uīl fiende pro ipsis locis necessarie et sic tendūt ad utilitatē bursalē ipōr locorē ergo sue sūt l. fi. C.. ad exhibē. et quod ibi nota. (Et si dicāt q locus nō ē capax quia caret anima rationali ergo personis ītelliguntur cōcedi. (Dico licet persona habeat effectum indulgētie tamen hoc non infert cuius debeant esse uel cui dicantur concessē quia hic non tractatur cui proficiunt sed cui dantur et sufficit mihi q locus est capax illius cause propter quam littere sunt concessē. f. illius elymosine que dantur siue illius honoris et dicit lex q illud ad honorē ciuitatis reliquit l. ciuitatibus fī. de le. i. Idē de illo q p lumīaribus uigesio uel trigesio legat uel alias ītuitu diuini officiū

legat licet cedat psonis tamē ob honorē cultus diuini uel ecclie
 dicit̄ relictū ecclesie c. requisisti & c. ulti. de testa. multa alia siliā
 adduci possent. Adde duo sicut enī p̄ has l̄ras indulgentiarū
 fit remissio pene spūalis sic quandoq; p̄ priuilegiū uel idulgentiā
 hōis uel iuris fit remissio pene t̄p̄alis nā si qs deliquerit et fugit ad
 ecclesiam est imunis & tamē ecclesia nō est capax pene temporalis
 quia nō pōt fustigari suspedi uel decapitari & tamē quia ē capax
 honoris huius dicit̄ ecclesia gaudere imunitate huius ī rubro
 & in nigro de īmu. ecc. Item si cōceditur priuilegiū ecclesie ut
 clerici ecclesie nō possunt excōmūicari dices tu q̄ hoc priuilegiū
 non sit ecclesie quia ecclesia nō pōt excōicari certe non quia est
 capax huius honoris & ad eius honorē daf principaliter licet ad
 honorē & utilitatem clericorū accedat de priuilegio cū capella & c.
 quoniā de v. sig. li. vi. Vide aliud simile pone q̄ princeps q̄ de
 nouo fundat castrum uel uillā ut iducat hōies ad hītandū locū
 cōcedat īmūitatē ut cottidie fit ut nō soluūt collcās uel tributa tñ
 illius loci dicetur priuilegiū s̄. de censi. l. i. ita & ī casu nostro po-
 stremo pbatur alia efficaci rōe priuilegium ē lex licet priuata &
 spālis iii. di. priuilegia xxv. q. i. q. fi. uersu cum ergo & dīt a lege
 cōi sicut genus a spē h̄ p̄ legē couēz nō pōt quis locū nō subditū
 īcludere ut l. cūctos pplōs C. de Sū. tri. in prin. & l. post liminiū
 s̄. de capti. post li. reuer. c. ut aīaz de cōstī. li. vi. ergo nec priuile-
 giū t̄z̄t cōsequētia q̄a a quo remouet gēus & q̄libet eius spēs xiiii.
 q. v. peāle s̄. de dōa. l. filius in fine unde dixit osti. ī Sū. de priuile-
 g. cui q̄ ille potest priuilegiū concedere qui pōt legē condere &
 ecōuerlo. Et hec est rō quare etiā princeps ī fauore ecclesie nō pōt
 propria auctoritate priuilegiū cōcedere quia nō pōt supra eccliaz
 legem condere xcvi. di. bene quidē c. ecclesia & c. q̄ in ecclesiaz
 de cōstīt. & ibi p̄ Inno de restit. integ. auditis. Et p̄ hec cōcludr̄
 l̄ras tales non ualere in quatū alieno subdito uel loco cōferentur
 & sic t̄l̄is potestas idulgētiaz uidet pēdere a iurisdictiōe cōtētiosa
 nō uolūtaria. Ad cōtraria formata respondeſ ad primū cū dī
 q̄ cōcedere indulgētias est de iurisdictiōe uolūtaria hoc est fīm
 ut dixi in prio obiecto. Preterea c. q̄ aut reqrit in dādo indul-
 gētias q̄ ligare possit qui ē actus q̄ cōfertur ī iuitū & exerceſ ī in

uoluntariū facit quod nota de iudi.c.i. etiā ī penitētē q̄ pēnitentiā
 iniñtam a sacerdote eo inuito tenetur ea adimplere ar.vi. di.
 pensand⁹ palea est v.q.i. non oīs de pe.di.vi. circa mediū & talia
 de dicto nō sunt uoluntarie iurisdictiōis ymo si sunt iurisdictiōis
 sūt potius cōtentiose f. de v. ob l.inter stipulātem & in dicto c.
 i. de iudi nō obstat quod dicitur q̄ in his in qbus nō preiudicat
 epō pōt in aliena dyoceſi quia hoc non est. **V**erū quia ordinare
 laycū & maxime non subditum non uidetur actus preiudicialis
 epō nec est actus iurisdictiōis & tamē subditū suū ī aliena dyoceſi
 ordinare non pōt ix.q.iii. nullus primas vi.q.iii. scriptū de
 usupal.ex tuorū cle. q̄uis de fo. cōpeten. quia ut dictū ē ne dū iu-
 dicare uel ordinare est prohibitum sed etiā quecūq̄ alia dispositio
 in aliena dyoceſi maxime honorabilis ut in dictis iuribus. piter
 dicam q̄ indulgentias nō pōt concedere. **N**on obstat q̄ dicitur
 iudex intra teritoriū iudicat de rebus extra teritoriū hoc iō qa
 uis in persona sibi est & in rebus propter psonā tamē non facit
 executiō; in rebus ymo p iudicem ubi sunt bōa de foro cōpet.
 postulati cle. pastoralis de Re.iudic. Nō obstat q̄ dicatur q̄ idul-
 gentie sunt de foro pñali quia indulgentia est duplex .f. spalis
 & generalis Nam cōceditur interdū uni tātum .f. penitenti qui
 confiteretur presbitero peccatū a quo idulgētia remissiōis cōcediū
 .i. sibi remittitur pena uel cōmutatur de perpetua ī temporalē
 uel de uno seculo in aliū & ista beneē fori pñalis & nō cōpetit
 nisi sacerdotibus de. pe.di i. multiplex & c. uerbū & c. il'e rex et
 in c. nostro. **E**t oīs alia indulgentia ē generalis que cōceditur
 ab episcopis & superioribus & hec est iurisdictionis sūm cōmunē
 modū loquēdi uel dignitatis & hoc uoluit decretalis accidētibus
 de excess. prela. q̄ dicit manū extēdū ad ea q̄ sūt epālis dignitatis
Vnde nō sunt pprīe ordinis quia si essent ordinis forte ita bene
 posset q̄ libet epūs sicut papa qa talem & tātū ordinē habet epūs
 sicut papa quia talem & tātū ordinē habet unus epūs sicut alter
 xcii..di. legitimus et nota xxi.di. Inno in glo.ii. **C**ōpetū ergo
 ratione dignitatis uel auctoritatis et ideo quia maior ē auctoritas
 in papa q̄ in epō quia ē in maiori dignitate xxi.di.in principio
 maior cōcedendi auctoritas est in eo q̄ in aliis. **E**x hoc ifertur

ad uulgitam questionē de qua sermo erit fiendus in vii. q̄stioē
 an electus cōfirmatus & nō cōsecratus possit cōcedere largo tñ
 uitato uocabulo dicimus eas iurisdictiōis spūalis ergo & si possit
 ubiq̄ fieri a suo p̄lato suo subdito absolutio spetialis nō tñ gene-
 ralis nisi i certo loco suo subdito ymo etiam interdū spetialis nō
 posuit fieri nisi in certo loco hinc est q̄ predicatorēs & minores
 deputati a suis dyocesanis ad audiēdū confessiōes non possunt
 audire nisi i ciuitatibus eius dyocesis ubi deputati sūt de sepultu
 dud. q. statim nō obstat quod dicitur de actu cōditionali q̄a
 illud ē fictiōne iuris que tamē non excedit casum suū ut nota l.
 di. c. ferrū & maxime quia ipā fictio est cōtra ueritatē iō non h̄z
 locū in spūalibus ymo semp ueritas debet attendi. **E**t licet res
 iudicata pro ueritate hēat nō tamē in spūalibus ut in c. tenor &
 in c. lator & in c. consanguinei de re. iudi. & c. fraternitatis de
 frigi. **S**oluit ex his qō an rector prochialis sacerdos possit in-
 dulgētias cōcedere uidetur q̄ sic quia rōe cure & ordinis uidentē
 succōres aplōꝝ xxi di. in nouo xii. q. ii. uidentes ubi nota q̄ oēs
 fuerunt pari potestate prediti xxiiii. q. i. loq̄t in principio ergo
 sicut Petro & p cōsequēs papa uſ saltī epī sicut & ipī pſ biteri pñt
Aduerte q̄ Inno in c. q̄ aut dicit aliquos uelle quēlibet sacerdotē
 posse indulgētias cōcedere Et aliud est l̄ras indulgētias cōcedere
 & hoc ē iurisdictiōis. **E**t aliud est in absolutiōe penitentis pui-
 dere diuersos modos liberandi a penis quod ē officii sacerdotalis
 putat tamē Io. cal. in c. n̄o de pe. & remis. q̄ hoc nō possunt nisi
 epī uel successores p c. n̄m & c. precedēs in ti. n̄o & in c. indul-
 gētie de pe. & remis. li. vi. qa & si ipsi presbiteri rectores prochial
 rōe presbiterii sint successores aplōꝝ nō tamē ipī hñt dignitatē
 preeminētie quā habuit Petrus & post eū successores xxiiii. q. i.
 quodcūq̄ & c. cū beatissimis & c. sequenti illud ergo quod cōpe-
 rebat illis rōe ordinis presbiterii oībus cōpetebat Nam omibus
 dictū fuit Mathei xviii. **A**men amē dico uobis quodcunque
 ligaueritis sup terrā erit ligatū & in celis hoc ergo iſi sacerdotes
 prochiales possūt ut de sen. exco. a nobiscl. ii. s. ligare absoluēt.
 pñiaꝝ iponēdo ut in c. n̄o & in c. cū exeo. e. ti. de peni. & remis.
 quod tamen pcedit quādo manus eoꝝ sunt solute xvi. q. i. cūctis

Alia autem que competunt ratione dignitatis non possunt ut in c. acceditibus de excesso prela. An autem oes apostoli fuerunt episcopi nota. lxvi. di. c. ulti. Hinc est quod simplex sacerdos non potest excommunicare quia illud non competit ratione ordinis tamen. De hoc inquiritur de dyacono & subdyacono quod non est sacerdos an possit lras indulgentiarum concedere. Dico quod non quia remissio peccatorum procedit a parte clavium de pe. di. Lagite & c. multiplex & c. uerbum & c. i. de S. tri. sed inferior a sacerdote non habet claves ut in c. aqua de conse. ecc. uel alta.

Confirmatur hoc quia plenior fit remissio per indulgentias quam in foro penitentiiali sed haec non potest nisi sacerdos. Et auctoritate in c. romana e. ti. li. vi. uoluit quod solis episcopis competit ratione dignitatis. Hinc est summa eius quod electus & confirmatus hoc non potest de quo dicitur in vii. q. ubi allegabatur dicta Osti. in c. acceditibus de excesso prela. Sed dicit quod dare indulgentias competit ratione dignitatis uel ratione iurisdictionis quam potest competere etiam non sacerdotibus puta legatis non episcopis uel electis confirmatis de elección transmissam & hoc tenet Osti. in S. de pe. & remis. q. quis possit in fine & hoc approbat consuetudo summa lo. cal. in c. nro de pe. & remis. quod est optima legis interpres.

Ad contraria dic quod uero est quod remissio peccatorum quam fit per confessio facta sacerdoti est fori penitentialis. Sed remissio quam fit per indulgentias secus dicitur tamen Osti. quod tutius est quod abstineant huius qui non sunt sacerdotes. Et uera igitur conclusio quod dare lras indulgentiarum est dignitatis uel iurisdictionis. Et dico iurisdictionis contentiose. scilicet non uoluntarie ut nota. glo. iu. c. nostro de pe. & remis. quia iurisdictionis uoluntaria non habet certum territorium uel certos subditos nisi in uolentes & non subditos uolentes eis gaudere non potest c. quod autem est. Et ne dum in foro contentioso requiritur iudex sed etiam in foro penitentiiali ut in c. nostro. scilicet omnis utriusque sexus. quod forum est strictius quam contentiosum ut dicit lo. xvi. q. i. c. i. ubi non efficitur quod de foro presbiteri uel episcopi ratione delicti non est ergo de foro penitentiiali concedere tales lras ymo iurisdictionis c. acceditibus preallegato nec competit ratione ordinis episcopalis patet quia episcopus in aliena dioecesi non potest concedere lras indulgentiarum c. nro de pe. & remis. & c. precedenti & c. quod autem et tam si posset ratione ordinis diceremus contrarium nam etiam renuntians episcopum

habet ordinem ut in c.i.de eo qui renunc. episco. & hñs ordinem
pot alienū subditū ordinare quo ad characterē non quo ad iuris-
dictionē c. lūdoneñ. ix.q. ii. ¶ Et huiusmodi indulgentiis non
imprimitur character & ideo non est par ratio ī indulgētia que ē
in ordine non obstat decretalis nostra de pe. & re. quia archiepi-
nō habet iurisdictioñ i terris suffraganeoꝝ suorꝝ nec in subditis
eox nisi in quantū exprimitur a iure c. pastoralis & c. Si duo de
offi.or. ix.q. iii. conq̄l̄us & ibi nota ī sumā ergo possunt ī decre-
tali nřa quia papa cōcedit & nisi fuisse illa decretalis nō licuisset
pter preall'. iura & c. nullus primas ix. q. iii. ubi nullus metro-
politanus dyocesim ul' prochiam suam presumat exire & aliquē d'
extra prochiam iudicare uel aliquid agere absq̄ consilio sui iudicis
& ibi iponit pēa si sine cōsilio epōꝝ priuitaliū aliqd attēptauerit
agere ymo firmat lo.cal. in decretali nřa in prima oppo. q̄ epī
in suis dyocesibus suis subditis non possunt tales līras concedere
nisi papa eis permitteret ¶ Nā iste indulgētie surgunt ex meritis
xpī & tocius ecclesie militantis ut ī. in sequentibus dicet & dixi
etiam supra ¶ Est ergo talis thesaurus cōmunis toti ecclesie mili-
tantis sed illud quod est cōmune nō potest dispēsari nisi per illū
qui preest toti ecclesie militati xii.q.i §. ulti.c. ulti.& xxiii.q.viii.
conuenior sed iste est solus papa ergo per solum papam uel eius
pmissionē per inferiorem hec fieri possunt & non aliter & ergo
rite per ipsum inferioribus conceditur pmittitur & restringitur
ut in decretali nostra et in c. cum ex eo in ti. nostro de pe. et re.

¶ Et fuit fauorable hoc ep̄is concedi ut facilius absoluerentur
peccatores a penis peccatorum et honestius fuit ep̄is cōicare hāc
facultatē disponēdi de thesauro ecclesie q̄ papa habēs plenitudinē
potestatis cōicare uoluit ep̄is et archiepis qui sunt uocati ī partē
solicitudinis c.ad honorē de usu pal. et ideo ipsi soli appellantur
fratres c. q̄ graui de tri. fal qui possunt in suos subditos tantum
c. quod aut et c. nostro et c. precedente in. ti. nřo de peni. et re.
Et q̄a subditi suffraganeoꝝ licet nō oibus tñ ī multis sūt subditi
archiepōꝝ iō eis pmissū ē ī subditos suffraganeoꝝ idulgētias cō-
cedere ut in decretali nřa ¶ Nūc trāseo ad q̄rtā q̄stionē pricipalē
an eq̄ p bonos prelatos & per malos conferant tales idulgētiae

Videt̄ q̄ non quia dicit Augu. remissioꝝ peccator̄ avari non dāt
que remissio p̄ oꝝ .i. colubē gemitū dat & ibi sequit̄ non enim
feneratoribus dicit dominus Si cui remiseritis peccata remittent̄
Si cui tenueritis tenebūtur i.q.i remissionē de con di.iiii. quomō
exaudiuit post prīcipiū facit iii.q.viii.c. Iudicet & c. in grauibus
Et q̄ dicimus q̄ non sit iudex nisi sit in eo iustitia c. forus de v.
fig. Ad idē qd̄ dixit dūs Malachie ii. maledicā benedictionibus
uīris & loquit̄ de malis prelatis i.q.i. maledicam ¶ Preterea magis
est dare indulgērias q̄ recipere facit quia pcedit rōe auctoritatis
iō pauci eā potestatē habent ¶ Ad predicta facit c. cū Marthe
post prīci. de cele. mis. ibi beatius est dare q̄ accipe Sed i mortali
peccato cōstitutus illā nō sequit̄ ergo. Sed cōtrariū ē ueritas ſm
Oſti. in Sū.e.ti. in pte qua ponit de indulgētis in §. ii. & Io.cal.
in decretali noſtra .f. oīs utriusq̄ Malus enī prelatus pōt h̄e
ptatē & iurisdictioꝝ & q̄ diu tolleratur ab ecclesia in officio ualēt
q̄ facit rōe iurisdictiois & officii. sui niſi ſit preſcisi iii.q.vii. §. ulti
& viii. q.iii.c. nonne c. nihil de elec. Et infinita ſunt iura q̄ pbāt
ſc̄ra & uirtutes eorū exiſtere penes malos q̄ & ſi noceat ipīs malis
coſerentibus & adminiſtrantibus tamē bonis ſuscipientibus uel
circa quos adminiſtrātur ualēt ut i.q.i. intra catholicā cū xiii.c.
ſequētibus & per c. per Yſayā xv.q. ulti. & c. fi. doc. in c.uīa d̄
coho. cleī & muī. de quo p̄ Oſti. in Sū.de tempo. ordī. & a quo
uersu hec igit̄ ſit fides tua & in Sū.de coha. cleī & muī. & qd̄ ſit
notorium uersu ut aut̄ ¶ Vnde cū iurisdictio uel potestas maxī
ſacramētor̄ non ſit ex meritis coſerētis prelatus non remittit ex
ſuis meritis ſed ex meritis theſauri eccleſie cuius diſpēſationē h̄z
unde nihil de ſuo coſert ut expreſſe tenet Ray. iu. Sū.tercie pris
ad finē i rubrica de pe. & re. & Oſti. in hoc e.ti. i Sū.de indulgētis
§.ii. & oēs doctores hoc tenet ¶ Ad cōtraria respōdet q̄ c. remiſſi
onē i.q.i. et c. quō et c. maledicā loquit̄ de preſcisis uel hereticis
uel tales non dāt ppter eorū merita ſuī uirtute calitatis eccleſie uel
p orationē quia facilius exaudit deus oꝝ boni q̄ mali ſed bene
dāt p ſc̄ra et eorū auctoritatē ſic etiā dicēd̄ eſt c. de iudice. f. q̄ nō ē
bonus iudex ex uite merito ¶ Ad argumētū illud dicas q̄ ē magis
conferre q̄ recipere resp̄cū petētis ſuī non resp̄cū ſ. niſi. f. conſequēdi

utilitatē & p predicta pōt etiā respōderi multis aliis obiectis unde
 Origenes dixit potestas hec soli Petro cōcessa est & ymitatoribus
 eius **E**t Ambrosius iudicet de errore q̄ non habet qd̄ de se ipō
 cōdēpnat iii.q.vii.iudicer. Et Grego. i ī guibus peccatis qs pōitus
 dū suis premiū aliena nō doluit c.in ī guibus e.cā & q̄stione patet
 solutio ex superioribus & p bonū mīstr̄ fit remissio ex offitio &
 uite merito p malū non & si nō ex uite merito quia illud in tali
 deficit fit tamen ex offitio q̄ diu ab ecclesia tollerat unde Math.
 xxiii.c.sup cathedrā Moysi sedebūt scribe & pharizei qui dicunt
 facite q̄ nō faciunt & a dūo dicitur in libro numeri ad Moysen
 & Aaron uos ponite nomē meū sup filios israhel ego dominus
 benedicā eos ut gratia p mīstr̄ ordinati transfundat hōibus nec
 uolūtas sacerdotibus obesse nec pdesse pōt b̄ meritū benedictio-
 nū poscētis i.q.i.dictū **Q**uita erat q̄stio prīpalis an cōferēs
 indulgētiā illa posset uti uidetur q̄ non qa ut dixi indulgētias
 cōferre iurisdictiōis est b̄ quis in se ipm̄ iurisdictiō; exercere nō
 pōt ut iiii.q.iiii.c.i.l.fi.fl. d̄ arbi.& fl.ad trebel.l ille a quo q̄ teme-
 stim c.p uestras de iure pa. & hac rōe hoc tenet spec.e.ti.v̄su qd̄
 si ipē remisit allegat C.ne quis in sua ca. l.i.&c.fi.de instit. Idē
 tenet uinc.s.e.c.cū ex eo sup v̄sic.xl. dies **A**d hoc facit si talis
 cōcedēs gauderet idulgētia seqret q̄ p modico fcō posset remit-
 tere penā omniū peccator̄ & sic ipūne peccaret qd̄ est absurdū
Preterea par ius dominus uoluit esse ligādi & absoluēdi de pe.di.
 i.uerbū d̄ re.iuſ.c.i.b̄ qs nō pōt se ligare ergo etiā nec absoluere
 & hoc uidetur placere lo an. in dcō c.cū ex eo & recitat beatum
 Thomā in q̄to sūnāy di.xx.q.iii.articulo v.tenere contrariū &
 placet Thome dicit enim q̄ indulgētia debet ex aliqua causa dari
 ad hoc ut p indulgētiā puocetur qs ad actū erogatiōis i utilitatē
 uel honorē ecclesie & ad honorē dei & cultū ut dicit c.cū ex eo i
 principio & q.i.e. ti q̄ aut̄ prelatus cui cōmissa est cura ecclesie cā
 utilitatis ppagāde nō habeat cāz ut seipm̄ ad hoc puocet & ideo
 sibi cōcedere non possit quia si posset ipūne peccaret non tollit
 quo minus possit uti indulgentia tam ipse q̄ alius uel alii quibus
 indulgentia conceditur nec obstat fm̄ eū q̄ tales cōcedere iuris-
 dictionis est & nullus iurisditione pōt uti in seipm̄ quia illud

usq; sūm beatum Thomam de actu iurisdictionis. ¶ Sed de his q̄
 auctoritate iurisdictionis dāt aliis pōt prelatus uti tā i temporalibus q̄ i
 spiritualibus dat simile sicut sacerdos uti eucaristia q̄ aliis dispēsat
 ita & epūs pōt sibi accipe suffragia ecclie q̄ aliis dispēsat quorum
 effectus immediatus est remissio pene de temporalibus aliud exēplū
 quis uidet & opatur ppter lumen per alios accēsum. ¶ Addo aliud
 exēplū de sigillo q̄ ē iurisdictionis cle. statutū de elec. & habēs illud
 & portans p̄cipiat de fructibus illius. ¶ Per hec responderetur ad
 contraria q̄a indulgētia non est remissio pene p̄ modū sūmī sed p̄
 modū dispensationis q̄ quis pōt facere sibi ipī. ¶ Et per supradicta
 respōdet ad id q̄ quis non pōt seipm̄ excōicare facit ad predicta
 opio archid. q̄ pluribus placet. s. ep̄m̄ & contrahētes ligari sūmī
 excōis lata p̄ statutū suū ut ipē nota. in c. ii de cōflit. li. vi. q̄ opio
 placuit Petro de bella. p̄tca ut nota. C. de sacramēto. s. ecc. autē
 q̄buscūq̄ eo quia statuendo gerit p̄sonā publicā sed delinquēdo
 priuatā. ¶ S; tenēdo opioz contrariā q̄ placuit lo. an. in regla cui
 licet in merc. de re. iuf. li. vi. in. i. q̄oe. & lo. cal. i. c. de rapto. ubi
 etiā p̄ lo. an. de quo in c. i. iii. q̄. vi. ubi de hoc in glo. ii. & p̄ lo.
 cal. & Gal. in decretali n̄a. s. ois utriusq; de pe. & remis. q̄ opio
 uidet uerior p̄ nota. i c. si inimicus lxxxii. di. de sen. exco. nulli
 Attamē adhuc puto predicta procedere ut tenet lo. cal. in dicta
 decretali n̄a q̄a statutū habet effectū suū totū ex potestate iuris-
 dictionis ep̄i. ¶ Sed remissio pene q̄ sit p̄ indulgētias h̄z efficaciā
 & surgit ex thesauro meritorū xp̄i & sanctorū ut sepius dictū est
 unde ut uoluit Thomas non ē in p̄tate episcopi nisi ut in dispē-
 fatore quia dispensatione generaliter facta ipsa ea utitur ut pars
 multitudinis. ¶ Sed ligare per statutū est ex potestate iurisdictionis
 existente in exercēte iurisdictionem sed contra hoc multū facit
 quia non isti subditi cōcedentis indulgētiā gaudent s. e. c. q̄ autē
 ipse autem qui non est subditus non gaudet ergo. lo. cal. in de-
 cretali nostra q̄ hic uellet doceri qm̄ ex hac ratiōe multū dubitat
 sed duplex potest dari fuga sūm ipsum. ¶ Vna quia satis est ad hoc
 ut quis gaudeat indulgentia q̄ negetur nō subditus sed ut epūs
 gaudeat sua indulgentia negatur non subditus ymo subditus ē
 & pro hoc facit Sumarius lo. an. in preallegata decretali qd' autē